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Leistungserklarung

Nr. 13383-100-H616-008

Leistungserkldrung gemiR Anhang Ill der Verordnung (EU) Nr. 305/2011
(Bauproduktenverordnung) flir die Produktgruppe:

Wasserbausteine aus natiirlichem Gestein

Eindeutige Kenncodes der Produkttypen

10300027
10300028
10300029
10300030
10300031
10300032
10300033
10300034
10300036

(802000)
(803000)
(804000)
(805000)
(806000)
(807000)
(808000)
(808001)
(808250)

CPas/125
CPe3/180
CPgo/250
LMBi1o/60
LMBao/200
LMBeo/300
HMB3o0/1000
LMBs/s0
HMBaoo0/3000

EN 13383-1:2002-08
EN 13383-1:2002-08
EN 13383-1:2002-08
EN 13383-1:2002-08
EN 13383-1:2002-08
EN 13383-1:2002-08
EN 13383-1:2002-08
EN 13383-1:2002-08
EN 13383-1:2002-08

Verwendungszweck des Bauproduktes gemaR der anwendbaren
harmonisierten technischen Spezifikation: Herstellung von Wasserbausteinen
Kontaktanschrift des Herstellers gemaR Artikel 11 Absatz 5
ProStein GmbH & Co.KG, Steinbruch Friedrichswalde/Ottendorf,
Niederseidewitzer StraRe 36, 01819 Bahretal/OT Friedrichswalde
Kontaktanschrift Bevollméchtigter gemaR Artikel 12 Absatz 2: Nicht zutreffend
System zur Bewertung und Uberpriifung der Leistungsbestandigkeit des
Bauproduktes gemaR Anhang V: System 2+
Im Falle der Leistungserkldrung, die ein Bauprodukt betrifft, das von einer
harmonisierten Norm erfasst wird:
Die notifizierte Stelle Technische Universitat Dresden, Mommsenstrae 13,
01069 Dresden -1535- hat die Erstinspektion des Werkes und der werkseigenen
Produktionskontrolle sowie die laufende Uberwachung, Bewertung und
Evaluierung der werkseigenen Produktionskontrolle nach dem System 2+
vorgenommen und eine Bescheinigung der Konformitat der werkseigenen
Produktionskontrolle ausgestellt

Zertifikat der Werkseigenen Produktionskontrolle Nr.
1535-CPR-16—-PSFO -4

Im Falle der Leistungserkldrung, die ein Bauprodukt betrifft, fiir das eine
Européische Technische Bewertung ausgestellt wird: Nicht zutreffend
Erklirte Leistung: siehe vollstandige Auflistung am Ende dieser Erkldrung
Die Leistung des Produktes gemadR den Nummern 1 und 2 entspricht der
erklarten Leistung nach Nummer 7. Verantwortlich fiir die Erstellung dieser
Leistungserklarung ist allein der Hersteller nach Nummer 3.

Unterzeichnet fiir den Hersteller und im Namen des Hersteliers:

Marcel Busch, Geschaftsfiihrer

Bischofswerda, 27.02.2023 /ZWZ! /éﬂ AT
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ProStein

Steinbruch Friedrichswalde/Ottendorf
Niederseidewitzer Stralle
01819 Bahretal/ OT Friedrichswalde

Zertifikat : 1535-CPR-16—-PSFO -4 1535
Datum : 2016-04-29 06
Petrographischer Typ: Diabas
Erklérte Leistung der Produktgruppe
Wasserbausteine aus natlirlichem Gestein nach Ziffer 7 gemaR BauPVO
Harmonisierte technische Norm EN 13383-1:2002-08
Artikelnummer
10300027 | 10300028 | 10300029 | 10300030 | 10300031 | 10300032 | 10300033 | 10300034 | 10300036
Wesentliches Merkma
Steinklasse CPass/125 CPs3/180 CPgo/250 LMBiosso | LMBag/z00 | LMBeosaco | HMBsgosiooo | LMIBs/a0 | HMBaooo/soo0
Rohdichte in Mg/m? >2,90
Steinform Verh. Lange LTa
zu Dicke
Steinform Anteil ROs
gerundeter Steine
Widerstand gegen CSso
Brechen
Widerstand gegen NPD
Abrieb
Farbe Grau
Verunreinigungen Keine
Wasseraufnahme WAos
Sonnenbrand NPD
Dauerhaftigkeit
-Frost-Tau-Wechsel FTa
-Frost- NPD

Tausalzwiderstand
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